
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
23 .12.2024 № 89

с. Павловск

Об утверждении ключевых показате­
лей эффективности деятельности 
главы Павловского района и инве­
стиционного уполномоченного в 
сфере развития инвестиционной дея­
тельности на территории Павловско­
го района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об об­
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера­
ции», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации 
от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по органи­
зации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муни­
ципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Феде­
рации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный 
инвестиционный стандарт»)», руководствуясь Уставом муниципального обра­
зования Павловский район Алтайского края, Собрание депутатов района 
р е ш а е т :

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы 
Павловского района и инвестиционного уполномоченного в сфере развития ин­
вестиционной деятельности на территории Павловского района (приложение).

2. Установить, что количественные значения настоящих показателей оп­
ределяются ежегодно постановлением Администрации Павловского района.

3. Установить, что информация о достижении настоящих показателей 
предоставляется в составе ежегодного отчета главы Павловского района о ре­
зультатах его деятельности и деятельности Администрации Павловского рай­
она.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комис­
сию по экономической политике, собственности и бюджету 
(Алексеевский Д.В.).

Председатель
Собрания депутатов района • О.В. Попова



Приложение
к решению Собрания депутатов 
Павловского района 

23122024 № 89
/О /fА

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ 
деятельности главы Павловского района и инвестиционного уполномо­
ченного в сфере развития инвестиционной деятельности на территории

Павловского района

1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории 
Павловского района в течение трех лет, предшествующих текущему году 
(единиц).

2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к 
реализации на территории Павловского района в текущем году (единиц).

3. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных про­
ектов на территории Павловского района в течение трех лет, предшествующих 
текущему году, в расчете на одного жителя (рублей).


